مجھے شدید غصہ آیا اور میں اسے روکنے کے لئے اٹھی تو حضورؐ نے فرمایا اس بکری سے اپنی روٹی بے شک لے لو مگر اس کو اذیت دے کر ہمسائے کو تکلیف نہ دینا۔“

(الادب المفرد امام بخاری باب لا یوذی جارہ)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ ۲۱

جمعة المبارک ۲۳ مئی ۲۰۰۲ء

جلد ۹

۱۱ ربیع الاول ۱۴۲۳ ہجری قمری ۲۳ ہجرت ۱۳۸۱ ہجری شمسی

## ﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

قدیم سے سنت اللہ یہی ہے کہ خدا تعالیٰ دو قدرتیں دکھلاتا ہے تا مخالفوں کی دو جھوٹی خوشیوں کو پامال کر کے دکھلاوے۔ میں خدا کی طرف سے ایک قدرت کے رنگ میں ظاہر ہوا اور میرے بعد بعض اور وجود ہونگے جو دوسری قدرت کا مظہر ہونگے